
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

10 лютого 2023 року № 897

Київ

Про затвердження Переліку національних стандартів, 
відповідність яким надає презумпцію відповідності 
органів з оцінки відповідності спеціальним вимогам 
до призначених органів з оцінки відповідності 
і визнаних незалежних організацій 

Відповідно до статті 33 Закону України “Про технічні регламенти та 
оцінку відповідності” 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік національних стандартів, відповідність яким надає 
презумпцію відповідності органів з оцінки відповідності спеціальним вимогам 
до призначених органів з оцінки відповідності і визнаних незалежних 
організацій (далі – Перелік), що додається. 

2. Департаменту технічного регулювання розмістити Перелік, 
затверджений цим наказом, на офіційному вебсайті Мінекономіки не пізніше 
п’яти робочих днів з дня його затвердження.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Мінекономіки від 13.09.2022 
№ 3088 “Про затвердження Переліку національних стандартів, відповідність 
яким надає презумпцію відповідності органів з оцінки відповідності і визнаних 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1327731-19#n11
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1327731-19#n11
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1327731-19#n11
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1327731-19#n11


2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

незалежних організацій спеціальним вимогам до призначених органів з оцінки 
відповідності і визнаних незалежних організацій”. 

4. Цей наказ набирає чинності з 01.03.2023.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр України – 
Міністр економіки України                                                     Юлія СВИРИДЕНКО

3431



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

10 лютого 2023 року № 897

ПЕРЕЛІК
національних стандартів, відповідність яким надає презумпцію відповідності органів з оцінки 
відповідності спеціальним вимогам до призначених органів з оцінки відповідності і визнаних 

незалежних організацій

До цього Переліку включено національні стандарти, що є ідентичними відповідним гармонізованим європейським 
стандартам у рамках реалізації Рішення № 768/2008/ЄС Європейського Парламенту і Ради від 09.07.2008 про загальні 
рамки реалізації продукції та скасування Рішення Ради 93/465/ЄЕС.

Цей Перелік сформовано на основі переліку назв і позначень гармонізованих європейських стандартів, 
опублікованого в “Офіційному віснику Європейського Союзу” С 209/12 від 15.06.2018.

№ Назва та позначення національного 
стандарту

Назва та позначення 
гармонізованого 

європейського стандарту

Дата початку надання 
презумпції 

відповідності 
внаслідок 

застосування 
національного 

стандарту

Позначення заміненого 
національного стандарту

Дата припинення надання 
презумпції відповідності 
внаслідок застосування 

заміненого національного 
стандарту

1 2 3 4 5 6

1.
ДСТУ ISO/IEC 17000:2007
Оцінювання відповідності. Словник 
термінів і загальні принципи

EN ISO/IEC 17000:2004
Conformity assessment - 
Vocabulary and general 
principles

01.03.2016

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/994_b42#n3


2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

(ISO/IEC 17000:2004)

Національний стандарт, зазначений у цій позиції, застосовується тимчасово до включення до цього Переліку національного стандарту, ідентичного відповідному 
гармонізованому європейському стандарту

1 2 3 4 5 6

2.

ДСТУ EN ISO/IEC 17020:2019 
(EN ISO/IEC 17020:2012, IDT; ISO/IEC 
17020:2012, IDT)
Оцінка відповідності. Вимоги до роботи 
різних типів органів з інспектування 

EN ISO/IEC 17020:2012
Conformity assessment - 
Requirements for the 
operation of various types of 
bodies performing inspection
(ISO/IEC 17020:2012)

01.03.2023 ДСТУ EN ISO/IEC 17020:2014 01.01.2024

3.

ДСТУ EN ISO/IEC 17021-1:2017 
(EN ISO/IEC 17021-1:2015, IDT; ISO/IEC 
17021-1:2015, IDT)
Оцінка відповідності. Вимоги до органів, які 
здійснюють аудит і сертифікацію систем 
управління. Частина 1. Вимоги

EN ISO/IEC 17021-1:2015
Conformity assessment - 
Requirements for bodies 
providing audit and 
certification of management 
systems - Part 1:
Requirements
(ISO/IEC 17021-1:2015)

09.08.2019
ДСТУ EN ISO/IEC 17021-1:2015 
(EN ISO/IEC 17021-1:2015, IDT; 
ISO/IEC 17021-1:2015, IDT)

01.01.2020

4.

ДСТУ EN ISO/IEC 17024:2019
(EN ІSO/ІЕС 17024:2012, IDT; ІSO/ІЕС 
17024:2012, IDT)
Оцінка відповідності. Загальні вимоги до 
органів, що проводять сертифікацію 
персоналу

EN ISO/IEC 17024:2012
Conformity assessment - 
General requirements for 
bodies operating certification 
of persons
(ISO/IEC 17024:2012)

15.09.2022 ДСТУ EN ISO/IEC 17024:2014 15.09.2022

5.

ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019 
(EN ISO/IEC 17025:2017, IDT; ISO/IEC 
17025:2017, IDT) 
Загальні вимоги до компетентності 
випробувальних та калібрувальних 
лабораторій

EN ISO/IEC 17025:2017
General requirements for the 
competence of testing and 
calibration laboratories
(ISO/IEC 17025:2017)

15.09.2022 ДСТУ ISO/IEC 17025:2017 
(ISO/IEC 17025:2017, IDT) 01.01.2024



3

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

6.

ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2019 
(EN ISO/IEC 17065:2012, IDT; ISO/IEC 
17065:2012, IDT)
Оцінка відповідності. Вимоги до органів з 
сертифікації продукції, процесів та послуг

EN ISO/IEC 17065:2012
Conformity assessment - 
Requirements for bodies 
certifying products, processes 
and services
(ISO/IEC 17065:2012)

01.03.2023 ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2014
(EN ISO/IEC 17065:2012, IDT) 01.01.2024

________________


